Щигровской межрайонной прокуратурой во 1 квартале 2015 года проводились проверки соблюдения федерального законодательства.

В ходе проверки по обращению Нестеровой В.М. от 12.01.2015 выявлен факт нарушения требований Федерального закона №59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». 

Так, Нестерова В.М. через своего представителя обратилась с письменным заявлением в МКУ «ЕДДС г.Щигры» о предоставлении ей сведений, подтверждающих факт её звонков и обращений в МКУ «ЕДДС г.Щигры» по вопросу отсутствия теплоснабжения, с указанием даты и повода обращений.

В нарушение п.1, п.2, п.4 ст.10 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ, МКУ «ЕДДС г.Щигры» не были приняты меры к всестороннему рассмотрению обращения Нестеровой В.М., ответ не был дан по существу поставленных в обращении вопросов.

В связи с этим в адрес начальника МКУ «ЕДДС г.Щигры» 10.02.2015 внесено представление, которое рассмотрено и удовлетворено, а также возбуждено дело об административном правонарушении по ст. 5.59 КоАП РФ, по результатам рассмотрения которого начальник МКУ «ЕДДС г.Щигры» признан виновным в совершении указанного правонарушения и назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.
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Щигровской межрайонной прокуратурой во 2 квартале 2015 года проводились проверки соблюдения федерального законодательства.

В соответствии с заданием прокуратуры Курской области о проведении проверки соблюдения законодательства о физической культуре и спорте Щигровской межрайонной прокуратурой проведена проверка.

Установлено, что в 2014 году администрацией Щигровского района осуществлена закупка спортивной формы и инвентаря для нужд Отдела по делам культуры, молодежи и спорту администрации Щигровского района. Закупка проводилась в соответствии со ст. 24 и параграфом 3 главы 3 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в форме запроса котировок. В ходе проверки размещенного заказа на соответствие требованиям Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ выявлены нарушения положений указанного закона. Так, в нарушение ч.5 ст.31 44-ФЗ заказчиком 13.11.2014 в 14 ч. 11 мин. размещены извещения о проведении запроса котировок, сформированные с использованием электронной формы на официальном сайте ww.zakupki.gov.ru и в виде текстового документа, содержащие различные требования к участникам закупки. В печатной форме в качестве требований указано: «1Единые требования к участникам в соответствии с п.1 ч.1 ст.31 Федерального закона №44-ФЗ», однако в электронной форме требования к участникам закупки сформулированы в соответствии с ч.1 и ч.1.1 ст.31 44-ФЗ. 

Кроме того, в извещении на проведение запроса котировок от 13.11.2014 предусмотрена возможность подачи заявки в форме электронного документа, указан адрес электронной почты: badmshig@yandex.ru. В настоящее время ЕИС в эксплуатацию не введена, в связи с чем, осуществление электронного документооборота при проведении закупочных мероприятий не соответствует требованиям закона.  

В нарушение требований ч.3 ст.94 Федерального закона №44-ФЗ, экспертиза поставленных товаров не проводилась.

По данному факту в адрес главы Щигровского района 20.04.2015 внесено представление, которое рассмотрено и удовлетворено.
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